Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

Центр развития ребенка – детский сад № 28

(МБДОУ ЦРР - д/с № 28)

ПРИКАЗ

02.10.2023                                                                                                                                     № 79
г. Яровое

Об утверждении основного меню

В соответствии c требованиями СанПиН 2.3/2.4.3590-20 «Санитарно-эпидемиологические

требования к организации общественного питания населения», с целью организации

сбалансированного рационального питания детей, строгого выполнения и соблюдения

технологии приготовления блюд в соответствии с меню и технологическими картами, а

также в рамках осуществления внутриучрежденческого  контроля по данному вопросу

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Считать утратившим силу приказ от 13.03.2023 № 20 «Об утверждении основного меню».

2. Утвердить меню основного (организованного) питания воспитанников от 1 до 3 лет и

строго ему следовать (Приложение 1).

3. Утвердить меню основного (организованного) питания воспитанников от 3 до 7 лет и

строго ему следовать (Приложение 2).

4. Изменения в меню разрешается вносить только с разрешения заведующего детским садом.

5. Медицинской сестре диетической:

-  замену одного вида пищевой продукции, блюд и кулинарных изделий на иные виды

пищевой продукции, блюд и кулинарных изделий производить  в соответствии с таблицей

замены пищевой продукции с учетом ее пищевой ценности;

- размещать ежедневное меню основного (организованного) питания на информационном

стенде.

6. Воспитателям всех возрастных групп размещать ежедневное меню основного

(организованного) питания в приемных групповых помещений.

7. Ответственность за доведение норм питания до каждого воспитанника возлагается на

поваров пищеблока, медицинскую сестру диетическую, групповой персонал.

8. Поварам пищеблока Е.П. Паниной, Г.Я. Напыловой:

-  разрешается работать только по утвержденной и правильно оформленной ведомости сырья

необходимого на производство продукции;

-   строго соблюдать технологию приготовления блюд;

-  закладку необходимых продуктов в котел производить в присутствии ответственных лиц

за закладку - медицинской сестры диетической/заведующего детским садом;

- производить ежедневный отбор суточной пробы готовой продукции в установленном

порядке и хранить в течение 48 часов;

 -  выдачу готовых блюд с пищеблока на группы производить по утвержденному графику.

9. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.

Заведующий детским садом                                                                                         Н.А. Ерёмина

Ерёмина Наталья Александровна, заведующий детским садом,

8 (38568) 2-02-79, yardscrr28@mail.ru

mailto:yardscrr28@mail.ru

		2023-10-02T11:25:20+0700
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЦЕНТР РАЗВИТИЯ РЕБЕНКА - ДЕТСКИЙ САД № 28